Endproduct Specificaction - Consumer Details

17529202 Data: 12.12.2013
CORNETTO CHOC N BALL 160ml
CONFIDENCIAL EAN Code CU: 8712100486517
EAN Code TU: 8000920752920
Informacéo Geral Instrucdes
Descricéo Modo de preparacéo:
CORNETTO CHOC N BALL 160ml Pronto a utilizar.
Utilizac&o prevista:

Nome do Produto Gelado Cornetto de chocolate com pedagos de améndoa.
CORNETTO CHOC N BALL
Nome descritivo Instrucdes de Armazenamento

Gelado de baunilha com pedagos de chocolate de leite (6%), cone de bolacha (14%), coberto[Conservar no congelador (-18°C).
com chocolate de leite (14%) e pedagos de améndoa (2,5%)

Declaracéo de Ingredientes: Acondicionamento e embalagem:
Leite magro concentrado, aclcar, gordura vegetal, farinha de trigo, manteiga de cacau*, leite 20 embalagens de Cornetto Choc N' Ball 160ml, acondicionadas
magro em po, xarope de glucose e frutose, améndoas, manteiga concentrada, lactose e numa caixa de cartdo canelado.

proteinas lacteas, pasta de cacau*, emulsionantes (lecitina de soja, fosfatideos de aménio, mono

e diglicéridos de &cidos gordos, polirricinoleato de poliglicerol), amido de trigo , cacau magro em — —
pé*, acucar caramelizado, espessantes (farinha de semente de alfarroba, carragenina), sal, Caracteristiscas Organolépticas
aromatizantes, corante (carotenos). Pode conter: outros frutos secos e amendoins. *Certificado ~ |ApGs preparagéo:

Rainforest Alliance™.

Aspecto / Cor

Alegagdes / Declaracdes Tipico do produto, sem coloragdes estranhas.
Valores nutricionais médios por 100g de produto:
Energia (kJ/ kcal) 1500/ 360
Lipidos (g) 17 Cheiro
dos quais acidos gordos saturados (g) 11 Caracteristico a chocolate, bolacha e améndoa. Isento de
Hidratos de carbono (g) 46 odores estranhos.
dos quais aglcares (g) 30 Textura / Consisténcia
Proteinas (g) 5 Tipico do produto.
Sal (9) 0,13
Gosto.
Informacéo ao consumidor / Alegacdes Caracteristico a chocolate, bolacha e améndoa. Isento de

Alergéneos / Ingredientes sabores estranhos.

1 - Cereais contém glutén e produtos derivados

2 - Crustaceos e produtos derivados

3 - Ovo e produtos derivados

4 - Peixe e produtos derivados

5 - Améndoins e produtos derivados

6 - Soja e produtos derivados

7 - Leite e produtos derivados (inclui lactose)
8 - Frutos de casca rija

9 - Aipos e produtos derivados

10 - Mostarda e produtos derivados

11 - Sementes de sésamo e derivados

Armazenamento / Condi¢Ges de distribui¢cdo

Target Min Max
Temp. de armaz. -18°C
Temp. de transport. -18°C
Validade 24 meses

12 - Diéxido de enxofre e sulfitos
13 - Tremogo e produtos a base de tremogo
14 - Moluscos e produtos a base de moluscos
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Isento de Declaracéo
Isento de irradiacéo

Ingredientes geneticamente modificados

(x]

(x]

Rotulagem GM dispenséavel

Andlises Microbioldgicas

uoMm n c m M
Escherichia coli cfulg
Listeria monocytogenes cfu/25g 5 0 0 0
Salmonella cfu/25g 5 0 0 0
Staphylococcus aureus cfulg 5 2 10 100
Bacillus cereus cfulg
Clostridium perfingens cfulg
Staphylococci coag. Pos. cfulg
Aerébios mesdfilos totais cfulg 5 2 10000 100000
Enterobacteriaceae cfulg 5 2 10 100
Coliformes cfulg
Leveduras cfulg
Bolores cfulg
Cl.Sulfito Redutores cfulg

Aprovado por: Rui Pimentel Motivo de alteragao:




Endproduct Specificaction - Consumer Details i"*’%‘i
17529202 Data: 12.12.2013 ‘2%\&
CORNETTO CHOC N BALL 160ml Unilorser~
CONFIDENCIAL EAN Code CU: 8712100486517
EAN Code TU: 8000920752920

Unidade do consumidor Codificacédo e Rotulagem
Dimensdes / Peso Max Requisitos de codificacéo e rotulagem
Comprimento (mm) 225 Cada produto deve ser codificado de acordo com os
Largura (mm) 75 requisitos de codifica¢é@o da Unilever. Todos os requisitos
Altura (mm) 60 devem ser claros e legiveis.
Volume (dm3) 0,2
Peso (bruto) (g) 99
Peso (liquido) (g) 121 Configuragao
Caixa / Saco etc Configuracdo da embalagem
Dimensdes / Peso Max
Comprimento (mm) 352 Unidades de consumo por caixas 20
Largura (mm) 140 Caixas por fiada 18
Altura (mm) 220 Caixas por palete 126
Volume (dm3) 3,2 Fiada por palete 7
Peso (bruto) (kg) 2,6
Peso (liquido) (kg) 2,0
Palete
Dimensdes / Peso Max
Comprimento (mm) 1200
Largura (mm) 800
Altura (mm) 1690
Peso (liquido) (kg) 250
Peso (bruto) (kg) 355

Aprovado por: Rui Pimentel

Motivo de alteragao:




